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INSCRIÇÕES DE ALUNOS ESPECIAIS PARA MESTRADO E DOUTORADO EM 

LINGUÍSTICA – 2018/1 

 

DISCIPLINA CANDIDATOS SITUAÇÃO 

História das Ideias 

Linguísticas 

(Profa. Joelma) 

Andréa Lemes Lustig DEFERIDO 

Angela Luzia Magalhães Silva Mello DEFERIDO 

Denilza Aparecida de Almeida DEFERIDO 

Henrique Yung Delbem DEFERIDO 

José Ricardo Menacho Tramarin de 

Oliveira Carvalho 
DEFERIDO 

Rose Kelly dos Santos Marínez Fernandez DEFERIDO 

Pesquisa em Linguística 

(Prof. Valdir) 

Andréa Lemes Lustig DEFERIDO 

Andréia Ramos da Silva DEFERIDO 

Bruna Duarte Nusa DEFERIDO 

Gabriel Marchetto DEFERIDO 

Itamar José Bressan DEFERIDO 

José Augusto Albuquerque Rabelo DEFERIDO 

Luitt Conceição Ortega DEFERIDO 

Marcinete Rocha da Silva DEFERIDO 

Rosangela de Paula Neto INDEFERIDO 

Semântica 

(Prof. Eduardo 

Guimarães) 

Allyne Oliveira de Lima DEFERIDO 

Emanoelle Francisca da Silva Arruda 

do Nascimento 
DEFERIDO 

Enilde Rocha Vieira da Costa DEFERIDO 

Francineli Cezarina Lara DEFERIDO 

Handus Silva Freitas DEFERIDO 

José Carlos Camillo Castro Neto DEFERIDO 

Sociolinguística 

(Prof. Wellington) 

Andréia Ramos da Silva DEFERIDO 

Angela Luzia Magalhães Silva Mello DEFERIDO 

Clarice Alves de Almeida DEFERIDO 

Emanoelle Francisca da Silva Arruda 

do Nascimento 
DEFERIDO 

Leomara Faria de Azevedo DEFERIDO 

Tópicos em Análise Elexandra Martins de Souza Amaral DEFERIDO 
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do Discurso (Análise 

Dialógica do Discurso) 

(Profa. Elizangela) 

Enilde Rocha Vieira da Costa DEFERIDO 

Juraci Cardoso de Sá Silva DEFERIDO 

Simonne Pereira da Silva Ribeiro DEFERIDO 

Wáquila Pereira Neigrames DEFERIDO 

Zenil Josefa da Silva DEFERIDO 

Tópicos em Análise do 

Discurso (constituição, 

formulação e circulação 

do discurso jurídico) 

(Prof. Paulo) 

Alexandra Bressanin DEFERIDO 

Creudeli Ferreira Peterle DEFERIDO 

Giselda Corrêa Dorileo DEFERIDO 

Henrique Yung Delbem DEFERIDO 

João Vanes da Silva Tobias DEFERIDO 

Jorcélia Ermínia da Silva Carneiro DEFERIDO 

Juraci Cardoso de Sá Silva DEFERIDO 

Luitt Conceição Ortega DEFERIDO 

Tópicos em Semântica 

(Profa. Neuza Zattar) 

Allyne Oliveira de Lima DEFERIDO 

Clarice Alves de Almeida DEFERIDO 

Handus Silva Freitas DEFERIDO 

José Carlos Camillo Castro Neto DEFERIDO 

Lucas Eduardo Marques Santos DEFERIDO 

Simonne Pereira da Silva Ribeiro DEFERIDO 

Wáquila Pereira Neigrames DEFERIDO 

Tópicos em 

Sociolinguística 

(Profa. Jocineide) 

Leomara Faria de Azevedo DEFERIDO 

Rosangela de Paula Neto INDEFERIDO 

 

OBS: Os alunos com parecer DEFERIDO, deverão realizar a matricula no período 

de 12 a 14/03/2018, atentando-se para o horário de atendimento do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da UNEMAT, das 08h00min as 

12h00min e das 14h00min as 18h00min. 

Cáceres-MT, 07 de março de 2018. 

 

 

______________________________ 
Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística 
Portaria nº 3068/2015 


